MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DO NORTE DE MINAS GERAIS
PRÓ-REITORIA DE ENSINO

EDITAL Nº002/2017, de 05 de janeiro de 2017

PROCESSO SELETIVO PARA OCUPAÇÃO DE VAGAS NA MORADIA

ESTUDANTIL - RESIDENCIAL E SEMIRRESIDENCIAL DO IFNMG -

CAMPUS SALINAS

RESULTADO FINAL - EDITAL Nº 002/2017

  O Diretor Geral  do Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia do Norte de Minas Gerais - Campus Salinas Professor Wagner

Patrício Silveira Júnior, no uso das suas atribuições legais, torna público o

Resultado Final dos candidatos para ocupação de vagas na moradia

estudantil - residencial e semirresidencial, conforme edital nº002/2017 de 05 de

janeiro de 2017 - IFNMG - campus Salinas.

SEMIRRESIDENCIAL FEMININO - Deferidos

NOME DO CANDIDATO

Andressa Lorrane Silva Solto Salgado

Maria Nívea Rocha Rodrigues do Nascimento

Hanna Rocha dos Anjos

Joice Beatriz Bandeira Barros

Amanda Lima Rocha

Nadia Rodrigues dos Santos

Kelly Cassiano Murta

Vitória Coutinho Mendes

Ane Karoline Nascimento Pereira

Alice Vitória Araújo Neves

Ana Clara Alves de Oliveira

Elisa Karina Alves Cruz

Loane Oliveira Santos

Karine Campus Almeida

Sara Cristina Viana Rocha

Naila Tatiane Alves Oliveira

Emanuelle Ferreira Batista

Camila Gonçalves Santos

Danielly Novais Mendes

Paloma Alves Pereira

Tallita Cálita Santos Pessoa

Geovanna de Almeida

Alexia Dardiele dos Santos

Andressa de Almeida Mendes

Emily Cristina de Jesus Guimarães

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DO NORTE DE MINAS GERAIS
PRÓ-REITORIA DE ENSINO

Vitória Rocha da Silva

Ana Luisa Dias Vilela

Ellen Luiza de Jesus Silva

Anitta Rafaela Rodrigues de Oliveira

Joyce Darlin Pereira Coelho

SEMIRRESIDENCIAL FEMININO - Deferidos fora do número de vagas

NOME DO CANDIDATO

Maria Luiza Valvar Cordeiro

Mariele Silva Cruz

Karem dos Santos Viana

Ellen Cristina da Silva Pereira

Larissa Rodrigues

Ianne Pereira Pinho

Larissa Costa de Almeida

Thaíse Cristine das Neves Dias

Diovanna Alves de Souza

Gabrielle Vitória Lopes Franca

Ellis Roberta Pereira Lucas

Ianne Kemmily de Deus Silva

Carla Cristina Evangelista Oliveira

Ellen Araújo Moutinho

SEMIRRESIDENCIAL MASCULINO - Deferidos

NOME DO CANDIDATO

Jeferson Ramos Fonseca

Angelo Sales de Souza Vieira

Matheus Henrique Campus de Oliveira

Artur de Souza Mendes

Kleberson Cardoso Jardim Junior

Hítallo Silva Pestana

Leonardo Silva Pereira

Anthony Henrique Guimarães

Pedro Henrique de Souza Nogueira

Adilson Orneles dos Santos

SEMIRRESIDENCIAL MASCULINO - Deferido fora do número de vagas

NOME DO CANDIDATO

Matheus Idjarurir Santos Miranda

MORADIA ESTUDANTIL - Deferidos

NOME DO CANDIDATO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DO NORTE DE MINAS GERAIS
PRÓ-REITORIA DE ENSINO

Raul Romualdo Xavier

Natan Santiago da Silva

Kaio Woen Miranda Araújo

Pablo Arruda Caires

Lucas Pereira Silva

Ian Carlos de Sá Sousa

Romerson Antunes Soares Filho

Mateus Costa Guimarães

Rullyan Ferreira Neto

Carlos Eduardo Oliveira Morais

Adevaldo dos Santos Pinto Junior

Diogo Teixeira dos Santos

Lucas Dias Spósito

Rafael Caires dos Santos

Caio Cardoso Costa

Maikon Alexandre dos Santos Souza

Luciano Batista Narice

Pedro Henrique Machado dos Santos

João Victor Ribeiro Andrade

Gleyson Almeida de Oliveira Santos

Alan Carvalho Gomes

Bruno Santos Jardim

Douglas de Sá Santos

Mateus Rocha Carvalho

Klinjer Brenner Meireles de Sousa

Landerson Miguel Santos Costa

Luighi Ricardo Gonçalves de Souza

Hugo Barbosa

Hiury Braian Soares Souza

Bryan Lucas Assis Codeiro

Vitor Ricardo Silva Mendes

Matheus Spósito Carvalho Nascimento

Ryan Almeida Machado

Marcos Daniel Souza Gomes

Ander Marcos dos Santos

Victor Gabriel Pinho dos Santos

José Elson Ribeiro Junior

Alan Lucas de Souza

SEMIRRESIDENCIAL MASCULINO - Indeferidos

NOME DO CANDIDATO MOTIVO DO INDEFERIMENTO

Emerson Luan Ramos Oliveira 2.3.3 - III -  b (folha de identificação) do
pai
2.3.3 - IV - g - (declaração de autônomo
do pai)

João Pedro Teixeira Rocha 2.3.3 - III -  b (folhas do contrato de

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DO NORTE DE MINAS GERAIS
PRÓ-REITORIA DE ENSINO

trabalho da mãe)
2.3.3 - III -  b ou b1 (de Samuel )
Declaração de desemprego de Samuel.

Gustavo Ariel Santos e Silva 2.3.3 - III -  b (pai e mãe)

Deivid Alison Silva Carvalho  2.3.3 - III -  b (página do último contrato
de trabalho e a página posterior ao último
contrato de trabalho (página em branco)
ou cópia da primeira folha de contrato de
trabalho em branco, caso não haja
contrato registrado) do irmão.

Weliton Henrique Alves dos Santos 2.3.3 - III -  b, e (do pai e da mãe)

Welton Alves Pereira 2.3.3 - III -  b (folhas do contrato de
trabalho da mãe e de Alex)

SEMIRRESIDENCIAL FEMININO - Indeferidos

NOME DO CANDIDATO MOTIVO DO INDEFERIMENTO

Laurita Morais Moutinho 2.3.3 - III -  b (folhas do contrato de
trabalho da CTPS da mãe )

Karoline Silva Souza 2.3.3 -  III  (dos pais) ou documento que
comprove que os avós são responsáveis
legais da candidata

Bibiana Dutra Lima Faltou todos os documentos do pai

Jane Kelly Miranda Caldeira 2.3.3 -  III  e ( do pai e da mãe)

Kevily dos Reis Souza 2.3.3 -  III  b  (página posterior ao último
contrato de trabalho (página em branco) da
CTPS do pai)
2.3.3 -  III  b  (CTPS da mãe)

Camila de Jesus Rocha 2.3.3 -  III  b  (folhas de contrato de
trabalho da CTPS do pai e da mãe)

Ludmila de Oliveira Rocha  Falta toda a documentação do pai
2.3.3 -  III  e (da mãe)

Franciele Neres Pereira 2.3.3 - III -  b (página do último contrato de
trabalho e a página posterior ao último
contrato de trabalho (página em branco) ou
cópia da primeira folha de contrato de
trabalho em branco, caso não haja contrato
registrado) do pai)
2.3.3 -  III  - e ou 2.3.3 IV h (do pai)

Helen Tereza Souza Capuchino Falta toda a documentação da candidata e
dos familiares

Hanna Gabriela Maurício Gomes 2.1 b

Radija Ferreira Rodrigues 2.3.3 -  III  b  (do pai e da irmã)

Raquel de Souza Ferreira 2.3.3 -  I  d
2.3.3 -  I f
2.3.3 -  III  b  (do padrasto)
Comprovante de recebimento de pensão

Stéfany Santos Oliveira 2.3.3 -  I  d

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DO NORTE DE MINAS GERAIS
PRÓ-REITORIA DE ENSINO

2.3.3 -  I f
2.3.3 -  III  b  (o avô e tio)
2.3.3 -  III  e  (do avô, avó e do tio)

Ananda Souza Vilela 1.3 do edital

Ellen Camille Francisco Oliveira 2.3.3 - III -  b (da mãe)

MORADIA ESTUDANTIL - Indeferidos

NOME DO CANDIDATO MOTIVO DO INDEFERIMENTO

Marcos Mendes Santos 2.3.3 -  III - a (da mãe)
2.3.3 -  III - e  ou  2.3.3 -  IV - h1 (da mãe)

Renan Ribeiro de Souza 2.3.3 - III - b, e (da irmã)
2.3.3 -  IV - g (do pai)

Miqueias Barbosa Bessa  2.3.3 -  III  b  (folhas de contrato de
trabalho da CTPS da mãe)
2.3.3 -  III - e ou 2.3.3 -  IV - h1 (da mãe)
Indicar se a opção é residencial ou semi-
residencial

Victor Hugo Almeida Bahia 2.3.3 -  IV - g (do pai)

João Vitor Ferreira Bortolli Falta documentação do pai

Albert Renato Ferreira Lopes 2.3.3 -  III - e   ou   2.3.3 -  IV - g   ou
2.3.3 -  IV - h1 (da mãe e do pai)

Marcos Vinícius Fernandes Soares 2.3.3 -  III  b  (folhas de contrato de
trabalho da CTPS da mãe)

Marcos Vinícius Ferreira Souza 2.3.3 -  III  b  (página(s) do contrato de
trabalho da CTPS do irmão  )

Luiz Felipe Rodrigues de Oliveira 2.3.3 -  III  b  (folhas do contrato de
trabalho da CTPS da mãe)

Salinas, 14 de fevereiro de 2017.

Wagner Patrício Silveira Júnior

Diretor Geral -IFNMG - Campus Salinas